
diário oficial Nº 35.554  47Terça-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2023

Data de Assinatura: 21/09/2023
Vigência: Início 21/09/2023 em e término em 21/03/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP N° 50/2023
Orçamento: 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa 339030
Fonte de Recursos 01500000001/01500100203 /0160100049/ 
01659000061/ 01659000069 e suas respectivas subfontes e superavits
Plano Interno - PI 1040008288C
Contratado:
NOME: MEDCORP SAÚDE TECNOLOGIA LTDA
Endereço: Rua Arminda, 93 – 3º Andar – Vila Olímpea
São Paulo/SP – CEP: 04545-100
Telefone: (81)99146-0003 ou (81) 3090-7143
E-mail: humberto.rodrigues@medcorpnet.com.br
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 990213
Contrato N° 236/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de Dialisadores de Fibras Capilares para Hemodiálise 
para atender a necessidade de 6 (seis)meses no Serviço de Terapia Renal 
Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr.Monteiro Leite (CHML) 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna(FHCGV).
Valor Total: R$ 893.700,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL E SE-
TECENTOS REAIS). 
Modalidade: Adesão do PE SRP nº 046/2022 - HOL
Data Assinatura: 21/09/2023
Vigência: Início em 21/09/2023 e término em 20/03/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
• Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
• Natureza da Despesa: 339030;
• Fonte de Recursos: 01500000001/01500100203 /0160100049/ 
01659000061/ 01659000069/ 02600312049 esuas respectivas subfontes 
e superavits;
• Plano Interno – PI 1040008288C
CONTRATADA:
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
ENDEREÇO: TVWE-12 CJ SATELITE1000GALPAO A /COQUEIRO
BELÉM-PA - CEP: 66070-260
TELEFONE: (91) 3347-8469
E-MAIL: contratos@novamedicaltda.com.br
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 990252

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 426, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna em exercício, no uso das atribuições que lhe foram conferi-
das pelo decreto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE n° 356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/1058706
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 600,00 
(Seiscentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês de 
SETEMBRO/2023, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO
CARGO: ENFERMEIRO
MATRÍCULA: 54188367/ 2
RG: 5446855
CPF: 034.953.837-94
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 600,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
YAN AYRES SERRÃO
Diretor Presidente / FHCGV - Em exercício

Protocolo: 990517
PORTARIA Nº 425, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna em exercício, no uso das atribuições que lhe foram conferi-
das pelo decreto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE n° 356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/779720
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.486,80 (Hum mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos), 
para pagamento de despesas miúdas durante o mês de SETEMBRO/2023, 
que não podem subordinar-se ao processo normal de aplicação da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 

prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: THIAGO ROCKMANN DOS SANTOS
CARGO: AUXILIAR DE TECNICO DE INFORMATICA
MATRÍCULA: 57188269/ 1
RG: 3842740
CPF: 917.777.632-15
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 1.486,80
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
YAN AYRES SERRÃO
Diretor Presidente / FHCGV - Em exercício

Protocolo: 990507

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 277 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023, PU-
BLICADA NO DOE Nº. 35.552 DE 25/09/2023.
ONDE SE LÊ:
PERÍODO: DE 04 À 07/09/2023
LEIA-SE:
PERÍODO: DE 03 À 06/09/2023
 ERRATA DA PORTARIA Nº 279 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023, PU-
BLICADA NO DOE Nº. 35.552 DE 25/09/2023.
ONDE SE LÊ:
DE 03 À 06/09/2023
LEIA-SE:
DE 04 À 07/09/2023

Protocolo: 990478
ERRATA DA PORTARIA Nº 277 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023, PU-
BLICADA NO DOE Nº. 35.552 DE 25/09/2023.
ONDE SE LÊ:
PERÍODO: DE 04 À 07/09/2023
LEIA-SE:
PERÍODO: DE 03 À 06/09/2023
 ERRATA DA PORTARIA Nº 279 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023, PU-
BLICADA NO DOE Nº. 35.552 DE 25/09/2023.
ONDE SE LÊ:
DE 03 À 06/09/2023
LEIA-SE:
DE 04 À 07/09/2023

Protocolo: 990485

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 330 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n° 
35.276 de 02 de fevereiro de 2023,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020, publicado no 
DOE nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de 
Órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica 
e Fundacional;
CONSIDERANDO o Art. 3º § 2º A cessão de servidor no âmbito do Poder 
Executivo Estadual, inclusive para suas empresas públicas e sociedade de 
economia mista, observará o prazo de até 04 (quatro) anos, conforme 
previsto no instrumento respectivo de cessão, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos, a critério dos órgãos ou entidades envolvidos 
e com a anuência do servidor cedido.
CONSIDERANDO o processo nº 2023/1072157,
RESOLVE:
CEDER os servidores, para a Agência de Defesa Agropecuária do Estado do 
Pará-ADEPARÁ, pelo período de 01.10.2023 a 29.09.2027, com ônus para 
o órgão de origem.

MATRÍCULA NOME
23140/1 ISALTINO CORREA DE MORAES
17280/1 JOSÉ MARIA MARTINS DE QUADROS

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 990258


